CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 150/2022

Solicito a Prefeitura Municipal,
para colocar uma tela alambrado
de proteção, na rampa de acesso
ao portão de entrada dos alunos,
na Emei Praça da Bíblia

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal
junto a Secretaria competente, solicitando  a Prefeitura Municipal, para
colocar uma tela alambrado de proteção , na rampa de acesso ao
portão de entrada dos alunos , na Emei Praça da Bíblia.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação faz necessária tendo em vista que a tela de alambrado
dará mais proteção na rampa de acesso , impedindo que as crianças caiam
nas laterais , temos relatos que duas crianças já caíram na lateral que é alta
devido falta de alambrados .

 Considerando pedidos a esta vereadora.

Profª Iara Costa

Vereadora

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U7W44XNT8MBTK7JE
		2022-03-14T14:36:32-0300

		2022-03-14T14:36:32-0300